ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером: 52:27:0090009:6181, площадью 200+/-5 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Лысково, ул.Космонавтов, около д.3, участок №1, с разрешенным использованием – для строительства офисного здания, категория земель - земли населенных пунктов.
г.Нижний Новгород

   23.01.2018 г.    11.00 час.
Присутствовали:
Члены конкурсной (аукционной) комиссии:
	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Морозова Елена Васильевна
	заместитель начальника управления распоряжения земельными ресурсами, начальник отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева

Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

Лот №2
1.Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером: 52:27:0090009:6181, площадью 200+/-5 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Лысково, ул.Космонавтов, около д.3, участок №1, с разрешенным использованием – для строительства офисного здания, категория земель - земли населенных пунктов.
Характеристика земельного участка:
Местоположение земельного участка: Нижегородская обл., г.Лысково, ул.Космонавтов, около д.3, участок №1;

Кадастровый номер: 52:27:0090009:6181;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 200+/-5  кв.м;

Информация о градостроительном регламенте: по правилам землепользования и застройки, утвержденным Решением городской Думы МО «г.Лысково» Нижегородской области от 21.05.2009 №403 «Об утверждении Правил землепользования и застройки г.Лысково Нижегородской области», зона О-2А – территория подцентра (зона деловой и коммерческой активности).

Зона предназначена для проживания населения, размещения и использования объектов капитального строительства в целях обслуживания населения, проживающего в жилых зонах, для размещения административных, деловых и коммерческих учреждений.

Разрешенное использование земельного участка: для строительства офисного здания.

Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном участке:

Назначение объекта капитального строительства: офисное здание.

Предельное количество этажей до 2-х или предельная высота зданий, строений, сооружений – определить проектом.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка: определить проектом.

Вид приобретаемого права: аренда на 18 мес.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Разделение земельного участка не предусмотрено.

Иные требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном участке:

Требования к организации подъезда и подхода к земельному участку: подъезд к участку осуществлять с ул.Космонавтов.

Требования по обеспечению доступности для инвалидов к объектам социальной сферы: в соответствии с действующим законодательством (Закон РФ от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов РФ»).

Требования к устройству парковок и автостоянок: обеспечить  размещение парковок на дополнительном земельном участке со стороны ул.Космонавтов  в соответствии с региональными нормативами градостроительного проектирования Нижегородской области, оформить данный земельный участок в соответствии с законодательством.

Требования к обеспечению эксплуатации инженерных сетей и сооружений: обеспечить безвозмездное и беспрепятственное функционирование объектов инженерной инфраструктуры, обслуживающих объекты, расположенные на смежных территориях. Предусмотреть возможность свободного доступа на участок соответствующих владельцев сетей для ремонта и обслуживания объектов инженерной инфраструктуры.

Основные требования к благоустройству и озеленению участка: обеспечить благоустройство земельного участка в соответствии с действующими нормами и правилами, установленными для соответствующего объекта капитального строительства и нормативными актами города Лысково.

Обеспечить благоустройство прилегающей территории в соответствии с договором между администрацией города и собственником земельного участка.

До введения в действие технических регламентов – размещение и параметры объектов капитального строительства, ограничения и обременения использования земельного участка следует принимать в соответствии с требованиями строительных, санитарных нормативов и правил, ведомственных нормативных правовых актов, не противоречащих Федеральному закону от 27.12.2002 №184-ФЗ «О техническом регулировании», Градостроительному кодексу РФ, а также требованиям Градостроительного плана земельного участка.

Противопожарные расстояния до жилых домов и хозяйственных построек на соседних приусадебных земельных участках следует принимать в соответствии со сводом правил СП 4.13130 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям».

Согласно правилам  землепользования  и  застройки  г. Лысково  Нижегородской  области,  утвержденных Решением городской Думы МО «г.Лысково» Нижегородской области от 21.05.2009 №403 (с изменениями) определены параметры застройки:

1. Высота зданий:

-для всех основных строений количество надземных этажей до 9, с возможностью использования дополнительного мансардного этажа;

- шпили, башни, флагштоки – без ограничений;

- на территории действия ограничения по условиям охраны объектов культурного наследия в соответствии с режимом содержания и использования единой охранной зоны и историко-архитектурной заповедной территории города.

2. Предусмотреть выполнение площадок, прилегающих к общественным торговым объектам из брусчатки.

Начальный размер ежегодной арендной платы

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 25 000,00 (Двадцать пять тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).
Шаг аукциона: 500,00 (Пятьсот) рублей.
Размер задатка: составляет 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок, равный 25 000,00 (Двадцать пять тысяч) рублей.
В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.
2. Результат рассмотрения
                        Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов установлено, что на 12 часов 00 минут 22 января 2018 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступило 3 заявки от претендентов:
	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-181/17
	13.12.2017
	Жилина Елена Викторовна
	25 000,00

	326-ИС-189/18
	17.01.2018
	Прохоров Юрий Николаевич
	25 000,00

	326-ИС-191/18
	19.01.2018
	Кудряшов Иван Евгеньевич
	25 000,00

Заявки от претендентов  поданы заявителями в определенное аукционной документацией время.

Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявок и рассмотрены представленные документы заявителей.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендентов, установлен на основании выписок со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет (Приложение №1,2,3).
По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение:
признать:
	Претендент
	№ заявки
	Дата подачи заявки

	Жилину Елену Викторовну
	326-ИС-181/17
	13.12.2017

	Прохорова Юрия Николаевича
	326-ИС-189/18
	17.01.2018

	Кудряшова Ивана Евгеньевича
	326-ИС-191/18
	19.01.2018

участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером: 52:27:0090009:6181, площадью 200+/-5 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Лысково, ул.Космонавтов, около д.3, участок №1, с разрешенным использованием – для строительства офисного здания, категория земель - земли населенных пунктов.
Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 6 человек. Кворум  имеется.
	Председатель комиссии:

Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:
Кирюхин А.В.                        ________________________________________________

	Варакина А.Б.

	Морозова Е.В.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Фадеева О.И.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:
Магина Е.А.                           _________________________________________________